
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

….. 

V Praze dne 13. 4. 2021 

Č. j.: CSU-003204/2021-29 

Zn.: Z-03764-CEN-21 

Počet listů: 2 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím  

 

 

Vážený pane magistře,  

 

 

na základě Vaší žádosti ze dne 28. března 2021 a jejího doplnění ze dne 4. dubna 2021 Vám v odpovědích na 
Vaše dotazy sdělujeme následující: 

 

 

1. Jaký byl počet zaměstnanců ČSÚ v letech 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020? 
 

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Průměrný 
počet 
zaměstnanců 
(ve fyzických 
osobách) 1750 1664 1449 1389 1371 1377 1322 1307 1308 1424 1552 

 z toho 
SLDB 299 282 67 20 8 0 0 0 1 107 261 

 
 

2. Kolik zaměstnanců ČSÚ se podílelo na vyhodnocování sčítání lidu z roku 2011? 
 

Rok 2011 2012 2013 2014 

Průměrný počet 
zaměstnanců na 
vyhodnocení SLDB 
(ve fyzických 
osobách) 151 81 34 22 

 
 

3. Kolik zaměstnanců ČSÚ je od března 2020 až do dnešního dne (28. března 2021) zaměstnáno v režimu 
home office? 

 
ČSÚ plnil a plní krizová opatření vlády ČR, přijímaná průběžně po dobu trvání nouzového stavu 
k zajišťování chodu jednotlivých útvarů vždy nejnižším počtem zaměstnanců přítomných na pracovišti. 
V  období březen 2020 až květen 2020 využili institutu home office 1393 zaměstnanci, v období červen 2020 
až září 2020 566 zaměstnanců a od října 2020 dosud 1303 zaměstnanci. V těchto údajích jsou zahrnuti 
i zaměstnanci, kteří pracovali formou home office alespoň 1 den v měsíci. Část zaměstnanců se střídá 
v oddělených směnách, část zaměstnanců pracuje z domova po dobu nařízené karantény. Údaje tedy nelze 
chápat tak, že např. všech 1303 zaměstnanců pracovalo po celý měsíc z domova. Průměrně pracovala 
z domova 1/3 zaměstnanců denně. 



 

 
2  

 

 
4. Kolik takových pracovníků v home officu pobírá 100 % mzdu? 

 
Výkon práce/služby z jiného místa je výkonem práce/služby (dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů), za 
který se zaměstnanci nekrátí plat. 

 

 

 

S pozdravem 


